hris MDLXXVIII, Pontificatus Nostri anno VII“.

D y p l o m  f u n d a c j i  K o n w e n t u  00.  K a p u c y n ó w  w  W a r s z a w i  e1).

„Stanislaus Augustus Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kijoviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Li- 

voniae, Smolensciae. Severiae et Czernichoviae.

Significamus praesentibus Literis Nostris quorum interest universis et sin
gulis. Reperiri in Actis Metrices Diploma Fundationis Conventus Varsaviensis 
Religiosorum Capucinorum tenoris sequentis: Joannes Tertius... Significamus... 
Reverendo Patri Jacobo de Ravenna Comissário Generali Fratrum Mmorum 
Sancti Francisci Capucinorum in Regno Poloniae. Sol Justitiae Deus Ter Opti
mus Maximus postquam dignatus eat radiis suae verae Religionis Nostram il- 
lustrare Sarmatiam ct bellicosam Poloniae gentem in aevum Suo Nomini mili- 
tiaeque adscribere. ut fortissimum Christianitatis suae Antemurale, nil antiquius 
Regibus Praedecesoribus Nostris fuit, quam vicissim Religionem eandem, quam 
egregiis facinoribus, quam insignioribus pietatis monumentis illustrare... 
Quapropter exoptatam diu in Polonia, diu expectatam ac expeditam etiam a Re
gibus Praedecessoribus Nostris, ut et hie, turn opibus, turn viris qua doctrina, 
qua sanctitate conspicuis. fructificaret, Nos tandem ab Apostolica Sede per Ora
torem Nostrum Ducem Radzivilium obtinuimus. Modo cum eidem comparato 
jam siti, Templum et Monasterium excitaturi siraus (quod est, illam adventantem 
in sinum Regium suscipere) in perpetuum pietatis ac amoris Nostri monumen- 
tum, sicuti praefatum situm Omnipotenti Deo damus pro ejus Conventu con- 
struendo, atque illi, in illaque Seraphico Patriarchae tradimus ac donamus, ita 
etiam Paternitate Vestra humillime instante Diploma Nostrae protectionis irn- 
pertire decrevimus. Quamobrem cunctis notum sit, quod Nos hisce de causis, 
atque aliis pluribus animum Nostrum moventibus, atque ea praecipue, quod 
Nos Regiam Domum Nostram, atque Coronam cum populis eidem subjectis prae- 
dictae Religionis meritis, orationibus et Sapientia juvari speramus, ejusdem Re- 
ligiosissimos Patres, simul cum eorum Monasteriis, domibus, Congregatione et Fa
milia, demum quaecunque ad eos spectant, et in futurum spectabuut, speciali 
Privilegio, motu proprio. certa scientia, plennissima potestate, ac Regia Nostra 
authoritate, in Nostrum et Successorum Nostrorum Regum Patrocinium atque 
tutelam per has literas a Nobis firmatas et Sigillo Nostro munitas assumimus 
et amplectimur, ac sub eo, aeque perenniter ac permanter constituimus... 
Imo honoris gratia, eisdem curam Nostrae Regiae Capellae in publico 
Palatio seu Arce Nostra Varsaviensi in perpetuum demandamus. Insuper vo- 
lumus illos gaudere iisdem Privilegiis, libertatibus, immunitatibus, et franchisis 
tam respectu theloneorum, postarum quam quorumlibet aliorum gravaminum, 
quae, et quas Nos, ac Reges Antecessores Nostri concessimus, ac concedemus 
respective caeteris Fratribus praedicti Ordinis Sancti Francisci, ac aliis quibus- 
libet Religiosis, non secus, ac si dicta Privilegia, Franchisiae etc. Patribus Ca- 
pucinis principaliter concessa fuissent, atque hie essent inserta specialiter, et

») Ms. Bibl. U. W., 1*/«, p. 30.
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quavis exquisita ac requisita forma. A  quorum possession«, jure et usu, sicuti 
nolumus eos posse impediri, nisi a Superioribus suis Regularibus, ita nemo cu- 
juscunque sit gradus, etiam specialiter exprimendi ullo unquam tempore, prae- 
textu, titulo, ac ratione non usus, vel contrarii usus, valeat eosdem in hoc, vel 
minimum perturbare... In quorum fidem omnium praesentes Manu Nostra subs
criptas, Sigillo Regni jussimus communiri. Datum in Urbe Nostra Varsaviae. 
Die XI Mensis Julii Anno Domini MDCLXXXIII.

Regni vero Nostri Anno IX. Joannes Rex. Sigillum Regni Majoris Cancel- 
lariae. Christophorus Taranowski Cracoviensis Varsaviensis Canonicus Regiae 
Majestatis Secretarius. Actum Varsaviae Sabbatho post Festum Sanctae Marga- 
rithae Virginia et Martyris próxima Die Mensis Julii Millessimo Sexcentessimo 
Octuagesimo Tertio...

Quod eiusmodi Diploma, sic prout in dictis Actis Motrices continetur, Nos 
ex illis fideliter describí, et Parti requirenti authentice extradi permisimus. In 
quorum fidem Sigillum Regni praesentibus est appressum.

Datum Varsaviae Feria Quinta ante Festum Nativitatis Beatissimae Vir
ginia Mariae próxima Die scilicet Sexta Mensis Septembris Anno Domini Mille- 
simo Septingentésimo Septuagésimo. Regni vero Nostri Sexto Anno.

Ex actis Anni 1683“.

P r z y w i l e j e  u d z i e l o n e  p r z e z  n u n c j u s z a  a p o s t o l s k i e g o  k a 
p e l a n o m  c z a s u  i n s u r e k c j i  k o ś c i u s z k o w s k i e j . 1)

^Facilitates datae tam Saecularibus Presbyteris quam Regularibus, Capellanis 
exercituum Reipublicae Polonae Supremae Praefecturae Generalissimi Thadaei

Kościuszko per Nuntium Apostolicum.

Laurentius ex Marchionibus Litta etc. Dilectis Nobis in Christo Admodum 
Réverendis ac Religiosis Capelanis Exercituum Reipublicae Polonae Supremae 
Praefecturae Generalissimi Thadaei Kościuszko tam Saecularibus Presbyteris de 
Ordinarii quam Regularibus de suorum Superiorum licentia constituiis in Castris 
actu degentibus ab Ordinario Loci ad Confessiones excipiendas approbatis et appro- 
bandis. Salutem in Domino Sempiternam. Expositum Nobis fuit ex parte Vestra 
quod approbati ab Ordinario Loci, in cuius Dioecesi vobis obtigit munus Capel- 
lani suscipere, per saepe insuperabilem difficultatem habeatis in illa Dioecesi 
a Loci Ordinario approbationem novam ad Confessiones excipiendas assequen- 
di, tum quod necesse Vobis sit habere speciales facultates Pontificas, quae de 
more Capellanis Castrensibus pro opportunitate circumstantiarum tribuuntur 
et quibus intra fines Legationis Nostrae uii possitis ac valeatis, ac propterea 
supplicatum Nobis extitit, ut in praemissis providere, atque facultates neces- 
sarias et opportunas Vobis communicare dignaremur. Nos huiusmodi supplica- 
tionibus inclinati, ac re cum Ordinariis Locorum communicata, quod in Archi- 
dioecesi Gnesnensi et Archidiaconatu Varsaviensi, nec non Dioecesibus: Plo- 
censi, Helmensi et Samogitiensi iam eo ipso approbati sitis, Vobis denuncia- 
mus. Praeterea communicamus Vobis facultates Nobis a Sanctissimo Domino 
Nostro concessas pro foro interno tantum, et quidem 1-mo Absolvendi ab Hae-